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№ 

Название 

дополнительно

й 

общеобразоват

ельной 

программы 

Предметы, 

дисциплины 

,модули  

Форма 

занятий (с 

группой, 

под 

группой, 

инд. 

занятия) 

Количество учебных часов в неделю / 

Количество учебных групп 

 

Всего 

ча- 

сов в 

неде 

лю по 

всему 

курсу 

в 1 

гр. 

Вс

его 

ча 

сов 

во 

все

х 

гру 

ппа

х в 

нед

е 

лю 

Кол 

во 

обуч 

ся\ 

кол. 

групп 

4 года 5 

лет 

6 

лет 

1 

кл. 

2 

кл. 

3,4 

кл. 

5 кл. 6 

кл. 

7 

кл. 

8 

кл. 

9 

кл. 

10 

кл. 

11 

кл. 

Техническая направленность 

1. «Автолего» Правила 

дорожного 

движения  

Устройство 

автомобиля 

Первая 

медицинская 

помощь при 

ДТП 

ИТОГО: 

Гр. 10-15    2/1         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

1.1-15 

 

 

 

 

 

 

 

 

1/15 

2. «Автолего 

плюс» 

 

История 

возникновения 

транспорта. 

Транспортные 

системы. 

Система 

«Человек-

машина-

дорога, 

окружающая 

среда» 

ИТОГО: 

Гр. 10-15      2/2        2 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

1.1-15 

1.2-15 

 

 

 

 

 

 

 

 

2/30 



3 Безопасная 

дорога 

Правила 

дорожного 

движения  

Устройство 

автомобиля 

Первая 

медицинская 

помощь при 

Соц.проекты 

ИТОГО: 

Гр. 10-15        2/2      2 4 

 

 

 

 

 

 

 

4 

1.1-15 

1.2-15 

 

 

 

 

 

 

2/30 

4. Дорожный 

патруль 

Правила 

дорожного 

движения. 

Дорога и 

окружающая 

среда 

Соц.проекты 

ИТОГО: 

Гр. 10-15         2/1     2 2 

 

 

 

 

 

 

2 

1.1-15 

 

 

 

 

 

 

2/30 

3 «IT-старт » 

 

Устройство 

компьютера 

Работа в сети 

Растровая 

графика 

Проектная 

деятельность 

ИТОГО: 

Гр. 10-15     2/1 2/3       

 

 

 

 

 

 

 

 

 4 8 

 

 

 

 

 

 

8 

1.1-15 

1.2-15 

1.3-15 

1.4-15 

 

 

 

4/60 

4 «З-Д дизайн» 2-3 Д- 

моделирование

Информацио 

нная 

безопасность 

 

ИТОГО: 

Гр. 10-15         2/2     2 4 

 

 

 

 

 

4 

1.1-15 

1.2-15 

 

 

 

 

2/30 

6  «Робот и Я» Программиро- 

ние 

Учебные миссии 

 Космическое 

задание 

ИТОГО: 

 

Гр. 10-15 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2/2 2/2      

 

 

 

 

 

 4 8 1.1-15 

1.2-15 

1.3-15 

1.4-15 

 

3/45 



 

 

7 «РобоDigital»   Основы 

программирова

ния 

     Проектная 

деятельность    

 

ИТОГО: 

Гр. 10-15 

 

    2/1         2 2 1.1-15 

1.2-15 

 

 

 

3/45 

 

 

 

 

ВСЕГО по 

направленност

и 

                                                                                                                                   36 часов- педагоги дополнительного образования 

 

 

18/ 

270 

 

Туристско-краеведческая направленность 
 

1 «По дороге с 

компасом и 

картой» 

Основы 

туристской 

подготовки  

Топографирован

ие и 

ориентировани

е. 

Краеведение 

ИТОГО: 

Гр. 10-15 

 

    2/3 2/2       

 

 

 

4 

 

 

10 

 

1.1-15 

1.2-15 

1.3-15 

1.4-15 

 

4/60 

 

2 Пешеходный 

туризм 

 Первая 

медицинская  

помощь 

ОФП 

Спортивный 

туризм 

ИТОГО: 

Гр. 10-15 

 

       2/1      2 2 1.1-15 

 

 

 

 

 

2/30 

 ВСЕГО по 

направленност

и 

                                                                                                                                   12 часов - педагоги дополнительного образования 6/ 

90 

 ИТОГО                                                                                                                                   48 часов- педагоги дополнительного образования 24/ 

360 

                                                                                                                         

   Заместитель директора                                                                                                      Е.В. Куприянова 
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