Отдел образования администрации муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" Калужской области

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

<u>УЧЕБНЫЙ ПЛАН</u> НА 2024— 2025 УЧЕБНЫЙ ГОД в рамках проекта «Успех каждого ребенка»

УТВЕЖДЕН РЕШЕНИЕМ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА ПРОТОКОЛ № ___ 1__ ОТ ___ 30.08____ 2024ГОДА ДИРЕКТОР МКОУ ДО «ДДТ» Т.А ПРОХОРОВА

	Название дополнительно й	Предметы, дисциплины ,модули	Форма занятий (с группой,	Количество учебных часов в неделю / Количество учебных групп										Всего ча- сов в	его	Кол во обуч			
No	общеобразоват ельной программы	под группой, инд. занятия)	4 года	5 лет	6 лет	1 кл.	2 кл.	3,4 кл.	5 кл.	6 кл.	7 кл.	8 кл.	9 кл.	10 кл.	11 кл.	неде лю по всему курсу в 1 гр.	сов во	ся\ кол. групп	
				1.6	хнич	ческа	ія на	пран	злен	ность									
1.	«Автолего»	Правила дорожного движения Устройство автомобиля Первая медицинская помощь при ДТП ИТОГО:	Гр. 10-15				2/1										2	2 2	1.1-15
2.	«Автолего плюс»	История возникновения транспорта. Транспортные системы. Система «Человекмашинадорога, окружающая среда» ИТОГО:	Гр. 10-15						2/2								2	4	1.1-15 1.2-15

3	Безопасная дорога	Правила дорожного движения Устройство автомобиля Первая медицинская помощь при Соц.проекты	Гр. 10-15						2/2				2	<u>4</u>	1.1-15 1.2-15
		ИТОГО:												_ =	2/30
4.	Дорожный патруль	Правила дорожного движения. Дорога и окружающая среда Соц.проекты ИТОГО:	Гр. 10-15							2/1			2	<u>2</u> <u>2</u>	2/30
3	«IT-старт»	Устройство компьютера Работа в сети Растровая графика Проектная деятельность ИТОГО:	Гр. 10-15			2/1	2/3						4	<u>8</u>	1.1-15 1.2-15 1.3-15 1.4-15
4	«З-Д дизайн»	2-3 Д- моделирование Информацио нная безопасность ИТОГО:	Гр. 10-15							2/2			2	4	1.1-15 1.2-15
6	«Робот и Я»	Программироние Учебные миссии Космическое задание ИТОГО:	Гр. 10-15				2/2	2/2					<u>4</u>	8	1.1-15 1.2-15 1.3-15 1.4-15

7	«РобоDigital»	Основы программирова ния Проектная	Гр. 10-15				2/1									<u>2</u>	2	1.1-15 1.2-15
		деятельность																3/45
	ВСЕГО по направленност и	итого:							30	<u> </u> 6 часов	- педаг	оги доп	олнит	гелы	ного о	бразова	<u> </u> ания	18/ 270
			Ty	ристско	-краев	едчес	кая	напр	равле	еннос	ТЬ							
1	«По дороге с компасом и картой»	Основы туристской подготовки Топографирован ие и ориентировани е. Краеведение ИТОГО:	Гр. 10-15				2/3	2/2								4	10	1.1-15 1.2-15 1.3-15 1.4-15 4/60
2	Пешеходный туризм	Первая медицинская помощь ОФП Спортивный туризм ИТОГО:	Гр. 10-15							2/1						2	2	1.1-15 2/30
	ВСЕГО по направленност и	12 часов - педагоги дополнительного образования									ания	6/90						
	ИТОГО								48	з часов-	- педаго	оги доп	ОЛНИТ	ельн	10ГО О	бразова	кин	24/ 360